

**Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy**  
**im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich**  
**Al. prof. S. Kaliskiego 7**  
**85-796 Bydgoszcz**  
**tel. 52 374 92 56**

Bydgoszcz, dnia 15.02.2021 r.

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa Akademickiego Centrum Sportu dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy” (AZZP.243.104.2020).

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy (dalej: „Zamawiający”), prowadząca postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: „Pzp”) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 70 – część I:**

*W dziale V SIWZ, str. 6, wymienione są opracowania, które są poza zakresem dokumentacji projektowej. Czy prace, które będą do wykonana na podstawie tych wyłączonych opracowań także są poza zakresem zamówienia?*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 70**

Zamawiający informuje, że zadania wymienione w SIWZ, część I.3, str. 3, pkt. od a) do e) winny być ujęte w ofercie wykonawcy w zakresie podanym w PFU pkt. 16.4 oraz udzielonymi odpowiedziami na dotychczas zadane pytania.

#### **Pytanie nr 71 – część I:**

*Czy lada recepcji – pomieszczenia 2.03 - wchodzi w zakres oferty? Jeżeli tak prosimy o podanie specyfikacji tego elementu – wymiary, materiał, wysokość i sposób montażu, kolorystyka.*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 71**

Zamawiający informuje, że lada recepcji - pomieszczenie 2.03, nie wchodzi w zakres oferty.

#### **Pytanie nr 72 - część I:**

*Czy tripody (bramki obrotowe) wrysowane w pomieszczeniu 2.01 Hall wchodzi w zakres zamówienia. Jeżeli tak prosimy o podanie parametrów umożliwiających oszacowanie kosztu tych elementów.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 72**

Zamawiający informuje, że tripody (bramki obrotowe) wchodzi w zakres zamówienia. Wymagane parametry techniczne bramek obrotowych:

- Dwukierunkowa bramka obrotowa statyw z funkcją opuszczania ramienia.
- Czytnik kart RFID z sygnalizacją dźwiękową.
- Obsługa dwóch rodzajów kart: a/ użytkownik stały - przy wyjściu karta nie zostaje w tripodzie, b/ użytkownik jednego wejścia - w czasie wychodzenia przez bramkę karta zostaje w tripodzie, w specjalnym pojemniku zabezpieczonym drzwiczkami zamykanymi na kluczyk.
- Wejście po zbliżeniu karty do czytnika.
- Wyjście - dla kart stałych, po zbliżeniu karty do czytnika, dla kart jednego wejścia po wrzuceniu do pojemnika.
- Tripod - bramka dostępu - podłączona do systemu kontroli dostępu.
- Szerokość korytarza: 500 mm,
- Programatora.
- Przepustowość 30 osób / min.
- Obudowa: stal nierdzewna.
- Wymiary: około 52x98x28cm, długość ramienia ok. 50cm.

### **Pytanie nr 73 - część I:**

*Prosimy o wskazanie dla jakiego typu pomieszczeń Zamawiający wymaga wykonania sufitów podwieszanych – PFU tego nie definiuje.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 73**

Zamawiający informuje, że w PFU - tabele na stronach 13, 16, 19, 20, zawierają kolumnę, w której określony jest rodzaj sufitu dla danego pomieszczenia.

### **Pytanie nr 74 - część I:**

*W zestawieniu stolarki przewidziano drzwi w naturalnej okleinie. Taka okleina jest mniej trwała niż okleina sztuczna. Na obiekty użyteczności publicznej zaleca się stosowanie np. oklein CPL lub HPL, ponieważ są bardziej odporne na zarysowanie. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie drzwi w okleinie CPL lub HPL?*

### **Odpowiedź na pytanie nr 74**

Zamawiający informuje, że w PFU nie przewidziano drzwi w naturalnej okładzinie. Zgodnie z PFU:- punkt 12.2: "Drzwi do pomieszczeń winny być przeznaczone do obiektów użyteczności publicznej o dużym natężeniu ruchu." Zamawiający informuje, że drzwi w okładzinie CPL oraz HPL, spełniają ww. warunek.

**Pytanie nr 75 - część I:**

*Drzwi Dw5 i Dw7 są wyposażone w nietypowe panele ze stali KO. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zamiennie standardowych paneli na wysokości klamki i na dole skrzydła?*

**Odpowiedź na pytanie nr 75**

Zamawiający informuje, że w PFU nie podano rodzajów drzwi Dw5, Dw7.

**Pytanie nr 76 - część II: Dotyczy § 2 ust. 3 pkt 10) Wzoru Umowy**

*Prosimy, zgodnie z art. 29 ust 1 ustawy PZP, o podanie w sposób jednoznaczny jakie Usługi ma wykonać Inwestor Zastępcze, wraz z podaniem terminem ich wykonania. Zwracamy uwagę, że Wykonawca kalkuluje swoją ofertę na podstawie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) i zakres zobowiązania Wykonawcy jest tożsamy ze złożoną, na tej podstawie oferty.*

**Odpowiedź na pytanie nr 76**

Zamawiający informuje, że Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części II znajduje się w załączniku nr 2 – OPZ część II do SIWZ, we wzorze umowy oraz w SIWZ dla części II. Termin realizacji zamówienia określony jest w rozdz. II Termin realizacji zamówienia – dla części II. Zamawiający wyjaśnia, że przez inne usługi należy rozumieć czynności niezbędne do zrealizowania zadań wymaganych i opisanych w OPZ. Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawców realizacji usług i czynności, które wykraczają poza katalog obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie nr 77 - część II: Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2) Wzoru Umowy.**

*Prosimy o wydłużenie terminu z 2 do 5 dni roboczych. Termin 2 dni może być niemożliwy do dotrzymania, jeżeli raport będzie np. wymagał wiedzy technicznej, finansowej, prawnej*

**Odpowiedź na pytanie nr 77**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 78 - część II:**

*Dotyczy § 6 ust. 4 Wzoru Umowy. Rozumiemy, że Zamawiający nie będzie miał prawa nie zaakceptować zmiany jednej z takich osób, jak spełnia ona wymagania określone w SIWZ.*

**Odpowiedź na pytanie nr 78**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 6 ust. 4 Wzoru Umowy Inwestor Zastępczy ma prawo do wymiany każdej z osób wymienionych w Załączniku Nr 4 do umowy. Zamawiający wyrazi pisemną zgodę na wymianę osób zawsze, jeżeli nowa osoba będzie mieć kwalifikacje i uprawnienia nie niższe niż osoba dotychczas wykonująca prace. Ponadto w sytuacji przyznania punktów w kryterium oceny ofert za doświadczenie personelu nowa osoba wyznaczona do realizacji zamówienia musi posiadać dodatkowo doświadczenie nie mniejsze niż osoba dotychczas wykonująca pracę tj. umożliwiającą uzyskanie co najmniej tyle samo punktów dodatkowych.

**Pytanie nr 79 - część II:**

*Dotyczy § 6 ust. 5 Wzoru Umowy. Prosimy o wskazanie ilości osób na stałe oddelegowanych do świadczenia usługi Inwestora Zastępczego.*

**Odpowiedź na pytanie nr 79**

Zamawiający informuje, że minimalna ilość osób wymaganych do realizacji zamówienia wskazana jest w Rozdz IV, pkt 3.2 SIWZ dla Części II. Wykonawca może wskazać do realizacji zamówienia większą ilość osób niż wymaga Zamawiający o ile Wykonawca uzna że jest to niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 80 - część II:**

*Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy oraz Rozdziału II (Cz. II SIWZ – dot. usługi Inwestora Zastępczego). Zgodnie z art. 142 ust.1 Pzp umowę w sprawie zamówienia publicznego zawiera się na czas oznaczony. Wskazany przez Zamawiającego termin ma charakter niedookreślony. Zamawiający nie wskazuje konkretnej daty lub liczby jednostek czasu (np. miesięcy). Wskazane w tych przepisach zdarzenia przyszłe (np. „do dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego z Generalnym Wykonawcą”) ma charakter niepewny, zarówno w zakresie odpowiedzi na pytanie kiedy one nastąpi, jak też na pytanie, czy w ogóle nastąpi. Wnosimy o jednoznaczne i jasne (wyrażone w jednostkach czasu) podanie terminów wykonania poszczególnych etapów realizacji zamówienia. Zwracamy uwagę na wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 stycznia 2016 roku wydanego w sprawie o sygn. akt V CSK 277/15: „Po pierwsze, zgodnie z art. 142 ust. 1 p.z.p., umowę w reżimie ustawy zawiera się na czas oznaczony (ustawowe wyjątki od tej zasady w okolicznościach sprawy nie występują). Terminem wykonania umowy zawartej na podstawie zamówienia publicznego może być zarówno data, oznaczona liczbą jednostek czasu jak i oznaczone zdarzenie. Niemniej, jak wielokrotnie wskazano w orzecznictwie, dane przyszłe zdarzenie można traktować jako termin ustania stosunku prawnego tylko wówczas, gdy jest ono w ramach rozsądnych ludzkich oczekiwań oczywiście pewne (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 30 sierpnia 1990 r., IV CR 236/90, OSNC 1991, nr 10-12, poz. 125). Termin oznaczony jako „zakończenie inwestycji” nie jest w powyższym rozumieniu „pewny” zarówno co do faktu jak i chwili nadejścia. Brak podstaw do odstąpienia od tego bezwzględnie obowiązującego przepisu także wówczas, gdy w umowie strony przewidziały klauzule zabezpieczające wykonywanie usług inżyniera kontraktu przez czas niezbędny dla zakończenia przedsięwzięcia, w szczególności wobec wydłużenia terminu wykonania robót przez wykonawców. Termin wykonania umowy musi być bowiem wskazany wprost i odpowiadać SIWZ. Piśmiennictwo dotyczące prawa zamówień publicznych podkreśla, że postanowienia SIWZ i umowy zawartej na ich podstawie nie powinny zawierać sformułowań umożliwiających zamawiającemu Strona 4 z 20 przesuwanie terminu realizacji umowy na niekorzyść wybranego wykonawcy i uzależniać go od czynników niezależnych od stron tego kontraktu”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 80**

Zamawiający informuje, że termin realizacji zamówienia określony jest w Rozdz II Termin realizacji zamówienia – dla Części II.

**Pytanie nr 81 - część II:**

*Dotyczy § 25 ust. 3 Wzoru Umowy. W związku z tendencją aby potencjalne spory rozwiązywać w sposób polubowny wnosimy aby Zamawiający rozważył wprowadzenie następującego zapisu na sąd polubowny:*

*„W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu wynikającego z umowy lub pozostającego w związku z umową, strony zobowiązują się do jego rozwiązania w drodze mediacji. Mediacja prowadzona będzie przez Mediatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Regulaminem tego Sądu”*

*lub*

*„W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu wynikającego z umowy lub pozostającego w związku z umową, strony będą przede wszystkim rozwiązywać go w sposób polubowny, a w przypadku braku takiego rozwiązania spory będą rozwiązywane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego”.*

**Odpowiedź na pytanie nr 81**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 82 - część II:**

*Dotyczy pkt. 3.2 ust. 3 Rozdział IV Części II SIWZ. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczących wymagań stawianych osobie do pełnienia funkcji Koordynatora na następujące brzmienie:*

*1) co najmniej jedną osobę przewidzianą do pełnienia funkcji Koordynatora posiadającą wykształcenie wyższe oraz posiadającą, co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu lub Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta lub Zastępcy Dyrektora Kontraktu lub Zastępcy Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Rezydenta,*

*Uzasadnienie. Osoba Koordynatora pełni funkcję zarządczą, stoi na czele zespołu, w tym Asystentów, którymi między innymi mogą być Inspektorzy Nadzoru, Geodeci, Geolodzy itp. Inżynier całościowo odpowiada za kompleksowe zarządzanie projektem/procesem inwestycyjnym i zespołem specjalistów. Zważywszy, że instytucja Inżyniera Kontraktu nie jest zdefiniowana w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane, zatem nie ma ogólnie określonego przepisami prawa wymogu posiadania przez Inżyniera Kontraktu wyższego wykształcenia technicznego, które jest niezbędne aby spełnić wymagania postawione przez Zamawiającego w SIWZ. Odnosząc się do powyższego, Wykonawca uważa, że stawiany przez Zamawiającego nie ma uzasadnienia, ani w szeroko rozumianej praktyce, ani w przepisach prawa. Koordynator (osoba fizyczna) nie pełni stricte nadzoru technicznego w rozumieniu przepisów Prawa Budowlanego, nie dokonuje wpisów do Dziennika Budowy – rolę tą pełnią Inspektorzy Nadzoru poszczególnych branż. Pozostawiając zapisy w brzmieniu niezmiennym Zamawiający może naruszyć art. 7 pzp. Ograniczenie Wykonawcom dostępu do udziału w przetargu poprzez stawianie niczym nieuzasadnionego, sprzecznego z praktyką warunku, może mieć wpływ na wzrost ceny składanych ofert, a także niezasadne ograniczenie konkurencji, co może mieć przełożenie np. na otrzymanie korekt finansowych. Celem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego winno być wybranie najkorzystniejszej oferty, zatem w interesie Zamawiającego jest umożliwienie dostępu do*

udziału w postępowaniu jak najszerszemu gronu Wykonawców, przy spełnieniu celu umowy. Nadmieniamy, że sama organizacja FIDIC w poczet swoich członków przyjmuje, między innymi osoby, które nie posiadają wykształcenia technicznego ani uprawnień budowlanych – natomiast osoby te mają wykazać się odpowiednim doświadczeniem w zarządzaniu inwestycjami. Przyjęcie zapisu, w brzmieniu przez nas zaproponowanym, chroni interesy Zamawiającego, gdyż osoba proponowana na stanowisko Koordynatora ma mieć - wykształcenie wyższe oraz posiadać, co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu lub Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta lub Zastępcy Dyrektora Kontraktu lub Zastępcy Inżyniera Kontraktu/Inżyniera Rezydenta, Ponadto postawione przez Zamawiającego wymagania są oderwane od zasadniczego celu prowadzenia postępowania i w konsekwencji realizacji zamierzenia inwestycyjnego, stanowiącego jego przedmiot, jak również nie są one konieczne do osiągnięcia zakładanych celów lub pozostają z nimi w wyraźnej dysproporcji. Mając na uwadze przedstawione okoliczności oraz obowiązek racjonalnego wydatkowania przez Zamawiającego środków publicznych, Wykonawca wnosi jak na wstępie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 82**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 83 - część II:**

*Dotyczy pkt. 3.2 ust. 3 Rozdział IV Części II SIWZ. Rozumiemy że zapis „Zamawiający wymaga, aby ww. osoby posiadały uprawnienia na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów lub uprawnienia budowlane ....”, nie dotyczy osób które będą pełnić funkcję Specjalisty ds. rozliczeń inwestycji oraz Specjalisty ds. zamówień publicznych. Prosimy o potwierdzenie.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 83**

Zamawiający potwierdza, że zapis „Zamawiający wymaga, aby ww. osoby posiadały uprawnienia na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów lub uprawnienia budowlane ....” nie dotyczy osób, które będą pełnić funkcję Specjalisty ds. rozliczeń inwestycji oraz Specjalisty ds. zamówień publicznych.

### **Pytanie nr 84 - część II:**

*Dotyczy pkt. 2 Rozdział II OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) Prosimy, zgodnie z art. 29 ust 1 ustawy PZP, o podanie w sposób jednoznaczny jakie czynności niezbędne do skutecznego rozpoczęcia i całkowitej/kompleksowej realizacji Inwestycji ma wykonać Inwestor Zastępczy. Zwracamy uwagę, że Wykonawca kalkuluje swoją ofertę na podstawie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) i zakres zobowiązania Wykonawcy jest tożsamy ze złożoną, na tej podstawie oferty.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 84**

Zamawiający informuje, że Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części II znajduje się w załączniku nr 2 – OPZ części II do SIWZ, we wzorze umowy oraz w SIWZ dla części II. Zamawiający

wyjaśnia, że będzie wymagać realizacji czynności niezbędnych do zrealizowania zadań wymaganych i opisanych w OPZ.

**Pytanie nr 85 - część II:**

*Dotyczy pkt. 11 Rozdział II OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) Prosimy o zmianę zapisu na: Monitorowanie i kontrolę kosztów inwestycji z uwzględnieniem kosztów wszelkich prac dodatkowych lub zamiennych. Uzasadnienie: Inwestor Zastępczy nie ma wpływu na wysokość kosztów ewentualnych prac dodatkowych lub zamiennych.*

**Odpowiedź na pytanie nr 85**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 86 - część II:**

*Dotyczy pkt. 19 Rozdział II OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) Rozumiemy, że Zamawiający poda podstawy faktyczne i prawne? Jednocześnie prosimy o dopisanie, że Wykonawca będzie mógł przedstawić Plan Naprawczy i w przypadku, kiedy taki Plan naprawczy nie zadziała, zastosowanie będzie miały zapisy pkt. 19 Rozdział II.*

**Odpowiedź na pytanie nr 86**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany, o którą wnosi Wykonawca i pozostawia zapis pkt. 19 Rozdział II OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) bez zmian.

**Pytanie nr 87 - część II:**

*Dotyczy pkt. 23 Rozdział II OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) Prosimy, zgodnie z art. 29 ust 1 ustawy PZP, o podanie w sposób jednoznaczny jakie Usługi ma wykonać Inwestor Zastępczy, wraz z podaniem terminem ich wykonania. Zwracamy uwagę, że Wykonawca kalkuluje swoją ofertę na podstawie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) i zakres zobowiązania Wykonawcy jest tożsamy ze złożoną, na tej podstawie oferty.*

**Odpowiedź na pytanie nr 87**

Zamawiający informuje, że Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ) dla części II znajduje się w załączniku nr 2 – OPZ część II do SIWZ, we wzorze umowy oraz w SIWZ dla części II. Termin realizacji zamówienia określony jest w rozdz. II Termin realizacji zamówienia – dla części II. Zamawiający wyjaśnia, że będzie wymagać realizacji czynności niezbędnych do zrealizowania zadań wymaganych i opisanych w OPZ.

**Pytanie nr 88 - część II:**

*Dotyczy pkt. 1) ust. 2 Rozdział III OPZ (Cz. II – dot. usługi Inwestora Zastępczego) Prosimy o zmianę terminu z 10 dni na 10 dni roboczych.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 88**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 89 - część II:**

*Organizacja spotkań. Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający dopuszcza organizowanie narad poprzez video konferencje (np. Zoom, Teams). Zwracamy uwagę, że w przypadku organizowania bezpośrednich spotkań rośnie ryzyko zarażenia COVID-19, co może mieć bezpośrednio (negatywny) wpływ na realizację całego projektu, np.- konieczność kwarantanny zespołu Wykonawcy Robót, Zamawiającego, Projektanta i Inżyniera.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 89**

Zamawiający informuje, że dysponuje salami do prowadzenia narad, które zapewniają reżim sanitarny. Jednakże w uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuści organizację narad w trybie on-line.

### **Pytanie nr 90:**

*Program funkcjonalno-użytkowy*

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada kompletne z punktu widzenia celu (zaprojektowanie i realizacja robót budowlanych) program funkcjonalno-użytkowy wraz ze wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami, decyzjami i warunkami?*

### **Odpowiedź na pytanie nr 90**

Zamawiający informuje, że zgodnie z PFU:

- punkt 16.1:

"Decyzję zgody na wycinkę drzew i krzewów uzyska Zamawiający."

Uzyskana decyzja zostanie przekazana wybranemu Wykonawcy.

- punkt 16.5:

Zamawiający pozyska i przekaze wybranemu Wykonawcy decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

- punkt 6.2.1 lit. d), e):

Wykonawca przedmiotu zamówienia będzie zobowiązany do:

d) przygotowania odpowiednich dokumentów formalno-prawnych i uzyskanie na ich podstawie, na swój koszt, w imieniu Zamawiającego, odpowiednich decyzji, pozwoleń i uzgodnień w zgodzie z obowiązującymi przepisami,

e) uzyskania ostatecznych decyzji pozwolenia na budowę obiektu ACS oraz pozwolenia na użytkowanie.

- punkt 6.2.3:



Wykonawca uzyska w imieniu Zamawiającego, na swój koszt, wszystkie wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia właściwych organów celem uzyskania ostatecznego pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie.

**Pytanie nr 91:**

*Zgodnie z zapisami SIWZ dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia części I tj. Zaprojektowanie i wybudowanie Akademickiego Centrum Sportu (ACS), dokumentacja projektowa powinna obejmować kompleksowe wyposażenie obiektu. Zgodnie również z innymi zapisami SIWZ dostawca wyposażenia ruchomego ACS zostanie wyłoniony w innym postępowaniu przetargowym. W związku z tym prosimy o wskazanie, jaka dokładnie część zaprojektowanego przez Wykonawcę części I wyposażenia nie będzie dostarczana i montowana przez Wykonawcę części I zamówienia.*

**Odpowiedź na pytanie nr 91**

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien dostarczyć i zamontować wyposażenie wynikające z zapisów PFU.

**Pytanie nr 92 - część I:**

*Proszę o udostępnienie operatu geologicznego lub jakichkolwiek danych dotyczących warunków gruntowych na terenie objętym zakresem przyszłej inwestycji.*

**Odpowiedź na pytanie nr 92**

Zamawiający informuje, że dołącza opinię geotechniczną - załącznik Ad-07.

**Pytanie nr 93 - część I:**

*W związku z dużym zakresem przygotowania oferty (projekt w formule "zaprojektuj i wybuduj"), proszę o przedłużenie terminu składania ofert do dzień 01 marca 2021 r.*

**Odpowiedź na pytanie nr 93**

Zamawiający informuje, że wydłużył termin składania ofert do 26.02.2021 r.

**Pytanie nr 94 - część I:**

*Jaką rezerwę mocy w stacji transformatorowej posiada Zamawiający?*

**Odpowiedź na pytanie nr 94**

Zamawiający informuje, że przedmiotowa stacja transformatorowa posiada zapas mocy o wartości 300kW.

**Pytanie nr 95 - część I:**

*Jaki jest wymagany minimalny czas pracy bateryjnej oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego?*

**Odpowiedź na pytanie nr 95**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami - minimalny czas podtrzymania to 1 godzina.

**Pytanie nr 96 - część I:**

*Czy system SSP wymaga sieciowania z innymi budynkami UTP?*

**Odpowiedź na pytanie nr 96**

Tak, Zamawiający posiada struktury optyczne – światłowód jednomodowy.

**Pytanie nr 97 - część I:**

*Czy listwy zasilające szafy RACK powinny być zarządzalne?*

**Odpowiedź na pytanie nr 97**

Tak.

**Pytanie nr 98 - część I:**

*Jakie są wymagane parametry urządzeń aktywnych oraz urządzeń dostępowych WiFi?*

**Odpowiedź na pytanie nr 98**

Zmawiający wymaga kompatybilności z posiadany systemem sieci wifii zbudowanym w oparciu o 2x Ruckus Virtual SmartZone Przyjęte parametry AP:

- a) AP muszą być dostarczone z licencją, która zapewnia ich zarządzanie za pomocą posiadanego systemu;
- b) wymagane jest dostarczenie AP obsługujących technologię 802.11ax;
- c) modele AP powinny zostać dobrane do przewidywanego zapotrzebowania osobowego:
  - małe pomieszczenia biurowe i przestrzenie do 20 osób mogą być obsługiwane przez AP z radio MIMO 2x2:2;
  - pomieszczenia otwarte dla większej ilości osób (do 50) powinny być obsługiwane przez radia z technologią MIMO 3x3:3;
  - pomieszczenia otwarte typu sale powinny być obsługiwane przez radia z technologią MIMO 4x4:4;
  - jeżeli są przewidywania ponad 100 osób na 1 AP należy zastosować AP z radio 8x8:8.

**Pytanie nr 99 - część I:**

*Czy i w jakim zakresie jest wymagana analityka obrazu systemu CCTV?*

### **Odpowiedź na pytanie nr 99**

Tak, co najmniej w zakresie wykrywania ruchu.

### **Pytanie nr 100:**

*Wykonawca niniejszym wnosi o rezygnację z zapisu w SIWZ w Rozdziale III Obowiązek osobistego wykonania kluczowych części zamówienia przez Wykonawcę „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia, tj. opracowanie projektu budowlanego, opracowanie projektów wykonawczych, przedmiarów i kosztorysów robót budowlanych oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót wszystkich branż.” Wskazać jednak należy, że zgodnie z art. 36a ust. 2 PZP, Zamawiający zastrzec może obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę tylko (a) kluczowych części zamówienia na roboty budowlane lub usługi lub (b) prac związanych z rozmieszczeniem i instalacją, w ramach zamówienia na dostawy. Nadto wskazać należy, że na gruncie PZP zasadą jest możliwość wykonywania przedmiotu umowy z udziałem podwykonawców (zgodnie z art. 36a ust. 1 PZP). Zastrzeżenie przez Zamawiającego obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę projektów ma charakter wyjątkowy, gdyż w praktyce firmy wykonawcze korzystają z usług projektowych firm podwykonawczych (biur projektowych). Co istotne, niezasadne zastrzeżenie przez Zamawiającego obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę konkretnych zakresów robót i prac w praktyce skutkuje niezgodnym z przepisami ograniczeniem dla wykonawców możliwości ubiegania się o udzielenie wskazanego zamówienia. To zaś stanowi naruszenie przez Zamawiającego art. 7 ust. 1 PZP, zgodnie z którym „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości”, a także art. 7 ust. 3 PZP, zgodnie z którym „Zamówienia udziela się wyłącznie wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy”. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi jak na wstępie.*

### **Odpowiedź na pytanie nr 100**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zamawiający

**REKTOR**

*prof. dr hab. inż. Marek Adamski*